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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Децентралізація 
триває

особистістьгромади день міста

Стор. 3 Стор. 4 Стор. 6-7

Герої серед нас
спорт

Стор. 10

Бучі –117: 
фотохроніка

Настільний теніс 
не знає вікових 
обмежень

У Бучі відбулося відкриття сервісного центру МВС, де ко-
жен громадянин може швидко і зручно отримати послу-
ги з реєстрації авто, видачі та заміни посвідчення водія, 
видачі довідок про несудимість. 

ВІдКрИлИ 
ІННОВАцІйНИй 
СерВІСНИй цеНтр МВС

За словами мера Бучі Анатолія Федорука, міська влада турбу-
ється про надання якісних адміністративних послуг. Саме тому 

в місті відкрили сервісний центр МВС, який значно спростить 
оформлення документів та зробить послуги наближеними до меш-
канців північного регіону Київщини та нашого міста зокрема.

Закінчення на стор. 10

Якісні послуги стають ближче

Традиційні врочистості з нагоди Дня міста цього року стали знаковою подією, датою, від якої 
починається нова сторінка у створенні Бучанської об’єднаної територіальної громади.

15вересня голова КОДА Олександр Горган своїм підписом затвердив висновок щодо відповідності Конституції 
та законам України проектів рішень про добровільне об’єднання територіальних громад з центром у м. Буча.

На цей результат працювала вся громада не один рік, тому позитивний висновок Київської ОДА дасть стимул для 
розвитку громад і можливість вирішувати комплекс питань щодо соціальної інфраструктури кожного населеного 
пункту.

Продовження на стор. 2

Бучанську громаду 
створено!

співпраця

Бучанський міський голова Анатолій Федорук зу-
стрівся в приміщенні міськради з членами делега-

ції з польського міста Пщина, аби підбити підсумки 
не лише святкових заходів, а й окреслити подальші 
плани для розвитку двосторонньої співпраці в різних 
сферах.

***
Давні дружні 
стосунки пов’язують 
міста-побратими 
багато років.  
Делегацію 
з Ковеля привітали 
та побажали 
розвитку і 
подальшого 
процвітання!

***
Одночасно святкували 
Дні народження міста 
Буча та Тячів.  
Члени делегації 
Бучанської громади 
привітали з Днем міста 
тячівців та побажали 
реалізації задуманих 
планів.
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Закінчення. 
Початок на стор. 1

У присутності містян та представни-
ків громад Олександр Горган зазначив:

«Сьогодні День міста святкує багато 
міст Київщини: Переяслав, Миронівка, 
Обухів, але до Бучі я справді поспішав, 
тому що в Бучі не тільки День міста. 
Сьогодні тут відбувається дійство, яке 
без жодного перебільшення, буде впи-
сано в історію громади великими літе-
рами. Сьогодні хвилююча мить, до якої 
громада йшла не один день, навіть не 
один місяць. І я хочу зосередити вашу 
увагу на наступному – місто росте, місто 
показує колосальний розвиток у різних 
напрямах, і сьогодні від імені держав-
ної влади я підпишу розпорядження, 
яке відкриває дорогу до формування 
Великої Бучі. Бучі яка об’єднає кілька 
сіл і селищ, які абсолютно усвідомлено 
ухвалили рішення крокувати далі одні-
єю Бучанською громадою.

Минуть роки, і ви будете розповідати 
своїм дітям і внукам, що пам’ятаєте, як 
починалася Велика Буча. Був теплий ве-
чір 15 вересня, на сцену вийшов голова 
КОДА, відкрив папку, розгорнув розпо-
рядження і попросив міського голову 
Анатолія Федорука тримати її. Людину, 
яка найбільше доклала зусиль, аби ця 
мить настала.

Але перед тим, як поставити цей під-
пис, я хочу вам сказати, що це був склад-
ний шлях, який ми пройшли командою, 
і не було б цього доленосного момен-
ту, якби не було потужного сприяння і 
допомоги народного депутата України 
Ярослава Москаленка.

Я пишаюся правом поставити від імені 
державної влади підпис, який відкриває 
перед Бучею перспективу процвітання, 

добробут кожної родини, формування 
громади, яка стане прикладом для всіх 
міст України. України, яку сьогодні ціною 
життя захищають наші хлопці, за яку про-
лило кров не одне покоління, у яку ми всі 
віримо. Нам пощастило бути саме тим по-
колінням, яке дізнається, що час України 
нарешті настає. Слава Бучі! Слава Україні!»

«Це дійсно історична мить – на 
Київщині з’явилася ще одна об’єднана 

територіальна громада. Громада, яка 
пройшла довгий шлях до створення, – 
сказав голова Бучанської міської ради 
Анатолій Федорук. – Я думаю, що нам 
потрібно ще багато зробити для ста-
новлення об’єднаної територіальної 
громади. Але сьогодні  хочу подякувати 
не лише Вам, пане голово КОДА, за ось 
цей документ, а  кожному сільському і 
селищному головам, кожному громадя-
нину. Це дійсно демократичний процес, 
який пройшов кожен громадянин цих 
населених пунктів, і в місті Буча, зокре-
ма. Також хочу подякувати депутатам 
Бучанської міської ради, які послідовно, 
наполегливо, із розумінням важливості 
цього процесу, сприяли і сприятимуть, 
аби відбулася об’єднана територіальна 
громада.

Особисто від себе хочу подяку-
вати народному депутату Ярославу 
Москаленку за послідовну і виважену 
позицію, яку він мав, і головне, не під-
дався на всі ті провокації, які відбували-
ся. Це був складний і доленосний шлях, 
але я переконаний, що спільними зусил-
лями, за підтримки обласної ради, ми 
його пройдемо. Тож дякую, пане голово 
КОДА, за цей документ, повірте, що із 
завтрашнього дня наша територіальна 
громада починає жити по-новому!»

Юлія БОБрик

Бучанську громаду створено!

Паланга є постійним місцем проведення цікавих 
свят і фестивалів, проходить там і чимало симво-

лічних національних свят, тож не дивно, враховуючи 
такий досвід, що й цьогорічний фольклорний фести-
валь не залишив нікого байдужим.

На фестивалі 18 колективів з різних куточків сві-
ту продемонстрували свої таланти, представляючи 
культуру, традиції, історію своїх країн.

Колектив «Співуче Полісся» глядачі прийняли із 
особливим захопленням:

«Море вражень, емоцій: тепла зустріч, доброзичливі 
люди, ми наче потрапили в рідню. Паланга дуже гар-
не і мальовниче місто. Коли ми приїхали туди, ніби 
потрапили в Бучу, – ділиться своїми враження про 
поїздку співкерівник колективу «Співуче Полісся» 
Мар’ян Гисяк. – Після вступного слова очільника мі-
ста ми співали привітальну пісню та вручили коровай 

і подарунки місту-побратиму від бучанської громади. 
А потім протягом усього дня, куди б ми не пішли, нам 
скрізь вигукували «Слава Україні» – це було неймовір-
не відчуття, і навіть, коли розповідаю, у мене йдуть 
мурашки. Тож  хочу подякувати Анатолію Петровичу 
за можливість представляти бучанську територі-
альну громаду в Литві».

Мер Шарунас Вайткус зазначив під час зустрічі з 
колективом «Співуче Полісся», що завдяки таким 
обмінам наша співпраця поступово розширюється і 
є бажання започатковувати обмін досвідом і в інших 
сферах.

Українська пісня лУнала в паланзі
Протягом двох днів, з 15 по 16 вересня, у місті-побратимі Паланга (Литва) пройшов Міжнародний фоль-
клорний фестиваль народних танців і пісні. Честь представляти Бучанську об’єднану громаду на фестива-
лі випала колективу «Співуче Полісся» (с. Гаврилівка, художні керівники – Мар’ян та Дарія Гисяк).

порядок денний пленарного засідання  45 сесії VII скликання позачергова 25 вересня 2018 року
1. Про добровільне приєднання Блиставицької 
сільської територіальної громади Бородянського 
району до територіальної громади міста облас-
ного значення
2. Про добровільне приєднання Луб’янської 
сільської територіальної громади Бородянського 
району до територіальної громади міста облас-
ного значення
3. Про добровільне приєднання Гаврилівської 
сільської територіальної громади Вишгород-
ського району до територіальної громади міста 
обласного значення
4. Про утворення старостинських округів 
Бучанської міської об’єднаної територіальної гро-
мади та затвердження положення про старосту
5. Про початок реорганізації Блиставицької сіль-
ської ради, шляхом приєднання до Бучанської 
міської ради
6. Про початок реорганізації Гаврилівської сіль-
ської ради, шляхом приєднання до Бучанської 
міської ради
7. Про початок реорганізації Луб’янської сіль-
ської ради, шляхом приєднання до Бучанської 
міської ради
8. Про утворення консультативно-дорадчих ор-
ганів – Ради громад
9. Про внесення змін до рішення Бучанської 
міської ради Київської області від 21.12.2017 
№ 1619-36-VII «Про внесення змін до складу 
виконавчого комітету та затвердження нового 
персонального складу виконавчого комітету 
Бучанської міської ради»
10. Про виготовлення номерних печаток для до-
відок старостам сіл Блиставиця Бучанської місь-
кої ради, Гаврилівка Бучанської міської ради, 
Луб’янка Бучанської міської ради
11. Про затвердження в новій редакції Регламенту 
Бучанської міської ради VIIскликання 
12. Про ініціювання передачі земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення державної 
власності у комунальну власність Бучанської 
міської об’єднаної територіальної громади
13. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2347-44-VII «Про 

дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
14. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2348-44-VII «Про 
дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
15. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2354-44-VII «Про 
дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
16. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2360-44-VII «Про 
дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
17. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2361-44-VII «Про 
дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
18. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2367-44-VII «Про 
дозвіл на розробку документації із землеустрою» 
(із зауваженнями міського голови)
19. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2369-44-VII «Про 
розгляд звернення Лебідя В.А.» (із зауваження-
ми міського голови)
20. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2371-44-VII «Про 
розгляд звернення Пригодського Я.В.» (із заува-
женнями міського голови)
21. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2372-44-VII «Про 
розгляд звернення Коростенського М.В.» (із за-
уваженнями міського голови)
22. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2373-44-VII «Про 
розгляд звернення Проворової О.П.» (із заува-
женнями міського голови)
23. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2375-44-VII «Про 
розгляд звернення Буренко К.Ю.» (із зауважен-
нями міського голови)
24. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2381-44-VII «Про 

розгляд звернення Літвінової Н.М.» (із заува-
женнями міського голови)
25. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2382-44-VII «Про 
розгляд звернення Ярмульської Г.В.» (із заува-
женнями міського голови)
26. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2383-44-VII «Про 
розгляд звернення Ярмульської Г.В.» (із заува-
женнями міського голови)
27. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2384-44-VII «Про 
розгляд звернення Коца О.М.»            (із заува-
женнями міського голови)
28. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2391-44-VII «Про 
розгляд звернення Груба А.І.»           (із зауважен-
нями міського голови)
29. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 №2393-44-VII «Про 
розгляд звернення Подвайцятника В.З.» (із за-
уваженнями міського голови)
30. Про повторний розгляд рішення Бучанської 
міської ради від 06.09.2018 № 2293-44-VІІ «Про 
розгляд звернення гр. Євсєєва Володимира 
Олександровича», «Про розгляд звернення гр. 
Євсєєвої Валентини Сергіївни» (із зауваження-
ми міського голови)
31. Про внесення змін до рішення від 31.03.2016р. 
№ 227-8-VII «Про розширення повноважень ор-
ганів місцевого самоврядування та оптимізації 
надання адміністративних послуг»
32. Про внесення змін до штатного розпису 
Бучанської міської ради
33. Про внесення змін до рішення 36 сесії 
Бучанської міської ради VII скликання від 21 
грудня 2017 року за № 1623-36-VII «Про бюджет 
міста Буча на 2018 рік»
34. Про затвердження інструкції з підготовки 
бюджетних запитів до проекту бюджету м.Буча 
на 2019 рік та прогнозу 2020-2021 роки
35. Про розгляд звернень щодо внесення  змін до 
договорів оренди земельних ділянок:
 35.1. Про розгляд звернення ТОВ «ЖитлоДар – 

Кіровоград»,            вул. Шевченка, 3-г, площею 
3691 кв.м в м. Буча.
35.2. Про розгляд звернення ТОВ 
«Приватінвестбуд», в межах вулиць Вишневої, 
М.Булгакова і Л.Українки, в м. Буча, площею 
22080 кв.м
35.3. Про розгляд звернення ФОП 
Скуратівського Г.Б.,                         вул. Шевченка, 
1-а, площею 1200 кв.м в м. Буча
36 Про співфінансування з місцевого бюджету 
м. Буча об’єкта, що може реалізовуватися за ра-
хунок коштів державного фонду регіонального 
розвитку у 2019 році
37. Про затвердження Звітів про оцінку майна 
об’єктів комунальної власності територіальної 
громади м. Буча
38. Про надання в оренду приміщення за адре-
сою м. Буча, бульв. Б. Хмельницького, 2 КНП 
«Бучанський консультативно-діагностичний 
центр»
39. Про укладення договору оренди приміщення 
за адресою  м. Буча, вул. Шевченка, 14 з ГО ТСК 
«Чемпіон» для проведення занять спортивними 
та бальними танцями
40. Про продовження договору оренди примі-
щення за адресою  м. Буча, вул. М. Гориня, 2 з 
ФОП Харченко Я.К. для розміщення перукарні
41. Про внесення змін до штатного розпису КП 
«Бучабудзамовник»
42. Про безкоштовну передачу необоротних ак-
тивів з балансу КП «Бучабудзамовник» на баланс 
відділу освіти Бучанської міської ради
43. Про затвердження штатного розпису струк-
турних підрозділів відділу культури та спорту 
виконавчого комітету Бучанської міської ради
44. Про затвердження штатної чисельності педа-
гогічних працівників Бучанської дитячої школи 
мистецтв ім. Л.Ревуцького на навчальний 2018-
2019  роки.
45. Про вирішення питань регулювання земель-
них відносин громадян, підприємств, установ та 
організацій
46. Депутатські запити
47. Різне
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«Міс Україна» починається з Бучі
Уже зовсім скоро найгарніші дівчата України постануть перед суворими членами журі конкурсу «Міс Україна», які 
назвуть найкрасивішу дівчину країни нинішньому року. Та напередодні фіналу конкурсантки зібралися в Бучі.

17 вересня в Центральному будин-
ку культури м. Буча відбулася 

фінальна репетиція конкурсу «Міс 
Україна» перед телевізійною зйомкою, 
яку транслюватимуть в ефірі каналу 
1+1 30 вересня. 

Національний конкурс «Міс Україна» 
відбувається в Україні щорічно з 1991 

року. За словами організаторки кон-
курсу Катерини Шуппе, цього року це 
27-й проект конкурсу Міс Україна 2018, 
і особливий він буде тим, що вперше 
проходитиме не на сцені, а виключно в 
телевізійному форматі:

«Цього року «Міс Україна» не буде 
проходити в Палаці «Україна», ми про-

ведемо його в знімальному павільйоні, 
буде багато камер, все буде відбуватися 
у форматі телевізійного шоу, - розпові-
ла Катерина Шуппе газеті «Бучанські 
новини». - Дівчата мають бути гарні, 
високі, ростом не менше 170 см, вік – від 
17 до 24 років, не одружені та обов’яз-
ково бути громадянками України».

Учасниці конкурсу «Міс Україна» є 
втіленням краси і шляхетності. Під час 
відбору конкурсанток почесне журі 
звертає увагу на соціальну діяльність 
дівчат, їхні хобі та освіченість. За сло-
вами красунь-учасниць, конкурс дає їм 
можливість зробити успішний старт в 
кар’єрі та реалізувати свої мрії на сві-
товому рівні:

«У мене дуже багато захоплень: пишу 
вірші, займаюся йогою, спортом. А не-
щодавно почала вивчати іспанську 
мову. Спілкуючись з успішними людьми, 
які чогось досягли, які не зупиняються 
і йдуть далі, ти розумієш, що кожен 
день необхідно використовувати на всі 
100%», – розповіла журналістам газети 
«Бучанські новини» одна із цьогоріч-
них конкурсанток «Міс Україна» Анна 
Данченко з Харкова. – Я дуже щаслива, 
що потрапила на цей конкурс, адже не-
залежно від результату, ми отримуємо 

тут знання, досвід та позитивні емо-
ції. Це справжня школа життя».

За результатом конкурсу три найгар-
ніші україночки, переможниці, пред-
ставлятимуть нашу державу не тільки на 
території нашої країни, а й на просторах 
Європейського Союзу та в усьому світі.

довідково
Національний конкурс «Міс 

Україна» – це головний конкурс 
краси, який за свою 27-річну іс-
торію змінив життя кожної його 
учасниці! Три переможниці «Міс 
Україна» щорічно вирушають пред-
ставляти країну на Miss World, Miss 
Earth, Miss International.

Однією з основних місій 
Національного комітету конкурсу 
«Міс Україна» є гідне представлен-
ня нашої країни на світовій арені і 
популяризація її в усьому світі.

14 вересня Бучанський міський голова Анатолій Федорук у присутності 20-
ти талановитих дітей-стипендіатів вручив відзнаку «Почесного громадяни-
на міста» Олександру Пономарьову, який незабаром виступить на концерті 
друзів-музикантів Кузьми у Львові на великому концерті «Кузьма-50».
Саме тому народний артист не зможе бути на святкових заходах з нагоди 
Дня міста і завітав на зустріч із його мешканцями дорогою на Львів.

«На таку історичну мить, ми ви-
рішили запросити 20 обдарова-

них дітей нашого міста, які проявили 
себе у навчанні, творчості та інших 
напрямах», – розпочав церемонію на-
городження Анатолій Петрович. – За 
традицією  напередодні Дня Бучі за по-
данням громадських організацій, тру-
дових колективів міська рада визначає 
почесних громадян нашого міста. І мені 
надзвичайно приємно, що та співпраця, 
яка склалася між нашою територіаль-
ною громадою і народним артистом 
України Олександром Пономарьовим, 
має своє історичне продовження. Тож від 
імені Бучанської міської ради дозвольте 
вручити Вам відзнаку «Почесний гро-
мадянин м. Буча», а також рішення про 
присвоєння звання та посвідчення по-

чесного громадянина. Глибоко перекона-
ний в тому, що та співпраця, яка була, 
буде і надалі тільки примножуватися в 
майбутньому».

«Мені дуже подобається цей край, 
подобається Буча, як працює місцева 
влада. На мій погляд, це дуже перспек-
тивний регіон, і як він розвивається 
це величезна подяка Вам, Анатолію 
Петровичу», – відповів народний ар-
тист України Олександр Пономарьов. 
– Заїжджаючи в Бучу, вражає наскільки 
це класне, красиве європейське місто. Я 
дуже люблю цей регіон».

«А я хочу ще сказати, що цей регіон 
такий прекрасний завдяки людям, які 
тут живуть, і таким талановитим 
дітям», – додав Анатолій Петрович.

Після офіційної частини діти мали 

можливість у неформальній обстанов-
ці поспілкуватися зі своїм кумиром, 
поставити запитання, які їх давно ці-
кавили за чашечкою кави з тістечка-
ми, а також взяти автограф у співака. 
Скористалася такої можливістю і га-
зета «Бучанські новини». Наприкінці 
зустрічі Олександр Пономарьов запро-
сив юних талановитих співаків Бучі на 
навчання до своєї Вокальної Академії.

Юлія БОБрик

Олександр пОнОмарьОв: 
«Буча – красиве європейське місто»

Уже 29 міст обласного значення скористалися 
спрощеним механізмом приєднання сусідніх 
громад. З них шість міст завершили процедури 
приєднання. Про це повідомили в Асоціації міст 
України.

За даними Асоціації, шість міст - Ржищів, 
Вознесенськ, Шостка, Лозова, Новгород-

Сіверський, Коломия - завершили процедури приєд-
нання. До них загалом приєдналися 22 сільські ради.

Вісім міст обласного значення отримали позитив-
ний висновок обласних державних адміністрацій та 
очікують остаточних рішень рад, засідання яких за-
плановано на вересень та листопад.

Однією з перешкод на шляху приєднання громад до 
міст обласного значення є невідповідність цих про-
цесів перспективним планах формування територій 
громад регіонів. Через це 87 міст та сусідні з ними 
сільські, селищні ради не можуть скористатися меха-
нізмом приєднання.

З 29 розпочатих приєднань до міст обласного зна-
чення 12 поки не відповідають перспективним планам.

«Щоб розв’язати цю проблему, обласні державні ад-
міністрації мають скоригувати та доопрацювати пер-
спективні плани, а обласні ради прийняти ці зміни. 
Керівництво областей знає про цю свою відповідаль-
ність перед громадами і перед законом, але поки робота 
триває повільніше, ніж ми очікували», – прокоментував 

перший заступник міністра регіонального розвитку, бу-
дівництва та ЖКГ України В’ячеслав Негода.

Він нагадав, що перспективний план – не догма і 
його можна змінювати, якщо громади виявили бажан-
ня об’єднуватися в іншій конфігурації, яка не порушує 
закон та урядову методику.

«І якщо зараз області з тих чи інших міркувань не 
готові запропонувати повну оптимальну модель роз-
витку громад у своїх регіонах, прийде час, коли це до-
ведеться робити уряду і парламенту, бо ні держава, ні 
громади не повинні вічно перебувати в стані невизна-
ченості», – зазначив В’ячеслав Негода.

Перший заступник міністра також нагадав про немину-
чу відповідальність тих, хто свідомо чи несвідомо порушує 
закон, створюючи перешкоди на шляху розвитку громад.

До 29 міст обласного 
значення приєднуються 
сусідні громади

довідка
Закон щодо добровільного приєднання територі-

альних громад до міст обласного значення набрав 
чинності у травні 2018 року.

Закон дозволяє містам обласного значення згур-
тувати навколо себе сусідні сільські та селищні ради 
й стати центром об’єднаної громади без зайвих бю-
рократичних процедур, зокрема, і без проведення 
виборів.
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пЕрЕваГИ ЕлЕкТрОннОГО пЕнсіЙнОГО пОсвіДЧЕння
Новації Пенсійного фонду України впроваджуються в з блискавичними темпами. Відтак з листопа-
да  2017 року в дію  введено  електронне пенсійне посвідчення (далі ЕПП).

Документ, який поєднує в собі одночасно функ-
ції як пенсійного посвідчення, так і банківської 

платіжної картки, що надає чимало переваг для його 
власника.

З його допомогою можна не лише отримати пен-
сію, а й, наприклад, просто і швидко сплатити за 
комунальні послуги через інтернет, розрахуватись 
за покупку в магазині та мати доступ до безлічі 
інших онлайн-послуг. І, безумовно, пенсійне по-
свідчення нового зразка надає право власникові 
користуватися всіма пільгами, які належать йому 
як пенсіонерові.

Крім того, це надійний ключ для повноцінного ко-
ристування всіма державними електронними серві-
сами. ЕПП містить електронний цифровий підпис, за 
допомогою якого людина фактично дистанційно під-
тверджує особу і може подавати заяви та запити до 
органів Пенсійного фонду України, не відвідуючи їх 
особисто, а виключно через мережу інтернет.

Зокрема, особа може отримати доступ до власної 
пенсійної справи, даних про стаж та заробітну плату, 
користуватися іншими онлайн-сервісами.

як ОТрИмаТИ ЕлЕкТрОннЕ пЕнсіЙнЕ 
пОсвіДЧЕння?

Щоб отримати модернізований пенсійний доку-
мент, варто звернутись до Пенсійного фонду за міс-
цем перебування на обліку та подати заяву на виго-
товлення посвідчення, долучивши такі документи: 
паспорт, довідку про присвоєння ідентифікаційного 
номера та фотокартку розміром 30*25 мм.

Пенсійне посвідчення виготовляється на ім’я особи, якій 
призначено пенсію. У разі, якщо пенсія призначена непо-
внолітній або недієздатній особі чи особі, цивільна дієздат-
ність якої обмежена, у посвідченні додатково зазначаються 
прізвище, ім’я та по батькові законного представника.

Електронне пенсійне посвідчення видається бан-
ком, в якому відкритий рахунок для виплати пенсій та 
виготовляється безкоштовно. Саме банк визначаєть-
ся з технічною спроможністю випуску електронних 
посвідчень. З цього ж питання Пенсійним фондом 
України ведеться робота щодо укладення з банками 
відповідних договорів. Наразі уповноваженим бан-
ком, який здійснює випуск електронного пенсійного 
посвідчення, є лише АТ «ОЩАДБАНК».

ТЕрмінИ Дії
Пенсійне посвідчення використовуватимуть як 

платіжну картку до кінця строку її дії (але не більше 
трьох років), у тому числі у разі закінчення терміну 
призначення пенсії. У разі продовження строку при-
значення пенсії, встановлення інвалідності або про-
довження її на новий термін, виготовлятимуть нове 
електронне пенсійне посвідчення.

Щодо терміну виготовлення електронного пенсій-
ного посвідчення, то банк зобов’язаний буде його 
виготовити протягом 30 робочих днів від дня при-
йняття заяви від одержувача пенсії територіальним 
органом Пенсійного фонду.

Управління інформації 
київської облдержадміністрації

Згідно з законом, навчатися у школах 
та садочках, відвідувати інші держав-

ні заклади освіти можуть лише ті діти, 
які отримали щеплення за календарем, 
або у дитини є медичні протипоказання 
щодо вакцинації.

Про це повідомляє Центр громадсько-
го здоров'я МОЗ України.

Як відзначається, саме колективний іму-
нітет допомагає захистити від смертельно 
небезпечних хвороб тих дітей, які не мо-
жуть вакцинуватись з медичних причин.

Тим дітям, які мають протипоказання, 
надається довідка на підставі медично-
го профілактичного огляду дитини за 
участю лікаря педіатра та інших ліка-
рів-спеціалістів. Рішення про допуск 
таких діток до закладів освіти приймає 
комісія лікарів відповідного лікуваль-
но-профілактичного закладу.

Саме лікарська комісія може ухвали-
ти рішення щодо заборони відвідуван-
ня дитиною без щеплень навчального 

закладу, наприклад, - у разі ускладнення 
епідемічної ситуації. У цьому випадку 
питання щодо навчання таких дітей ви-
рішує управління освіти та науки місь-
кої ради.

Сьогодні в Бучі, як і в усій Україні, спо-
стерігається нестійка епідемічна ситуа-
ція щодо інфекційних хвороб. Зокрема, 
захворюваність на кір, краснуху, епіде-
мічний паротит, кашлюк, дифтерію на-
буває все більш загрозливого характеру. 
З початком навчального року, ризик 
захворіти на такі інфекції збільшується 
в рази, тому важливо всім дітям вчасно 
отримати щеплення за календарем.

Як зазначають у МОЗ, до 6 років діти 
повинні отримати щеплення проти ге-
патиту В, туберкульозу, кору, паротиту, 
краснухи, дифтерії, правця, кашлюку, 
поліомієліту та Хіб-інфекції. У 6-річно-
му віці проводиться ревакцинація про-
ти дифтерії, правця, поліомієліту, кору, 
краснухи та паротиту.

НеВАКцИНОВАНІ дІтИ 
Не МОжУтЬ ВІдВІдУВАтИ 
шКОлИ тА дИтяЧІ САдКИ – МОЗ
міністерство охорони здоров’я нагадало офіційним листом про 
чинні норми закону.

коментар фахівцЯ
«Небажання батьків щеплювати дітей призводить до загрозливого характе-

ру, а саме до спалаху таких захворювань, як кір, правець, дифтерія, поліомієліт. 
Так, відмова батьків від щеплювання призвела в Україні  до спалаху захворюва-
ності на кір. Зокрема, відомо, що 2018 року в країні було зафіксовано близько 30 
тисяч захворювань на кір, з них 13 – летальних», – розповіла газеті «Бучанські 
новини» заступник головного лікаря Бучанського центру медико-санітарної до-
помоги Жанна Лінчук. – Тож, враховуючи напружену епідеміологічну ситуацію 
в Україні, МОЗ видав наказ, в якому зазначено, що діти, які не щеплені, можуть 
бути не допущені до навчального процесу. Хочу зазначити, що наші лікарі по-
стійно ведуть роз’яснювальну роботу серед населення, щодо важливості ще-
плення. Та, на жаль, не всі батьки дослухаються до порад спеціалістів, через що 
в нас є певний відсоток дітей, які  не мають щеплень».

ГерОї Серед НАС
17 вересня своє професійне свято 
відзначають українські рятуваль-
ники, герої громадянської безпеки.

За кожним врятованим життям під 
час пожежі, аварії, катастрофи сто-

їть людина. Людина, яка має чудову 
фахову підготовку та досвід. Професія 
рятувальника вимагає високого про-
фесіоналізму, мужності і героїзму. 
Рятувальники завжди перші там, де 
необхідна невідкладна допомога, але, 
на жаль, нерідко залишаються поза 
нашою увагою.

Сьогодні ми хочемо розповісти вам 
про працівницю 35-ДПРЧ м. Буча, яка 
є прикладом для молодого поколін-
ня колег у своїй частині. Знайомтеся, 
кошмак Ніна Леонідівна – диспетчер 
35-ї Державної пожежно-рятувальної 
частини м. Буча.

Свою трудову діяльність в пожежній 
охороні розпочала ще в далекому 1975 
р. Працювала інструктором та диспет-
чером у Ворзелі, Ірпені, Чорнобилі, 
Гостомелі та Бучі. З 2012 р. і по сьогод-
нішній день обіймає посаду диспетче-
ра 35-ДПРЧ м. Буча.

Колеги Ніни Леонідівни кажуть, що 
вона справжній приклад для молодого 
покоління: завжди допоможе, підкаже, 

порадить. За 43 роки трудової діяльно-
сті зарекомендувала себе як ініціатив-
ний, дисциплінований, працелюбний 
та висококваліфікований працівник. 
А поза службою Ніна Леонідівна дбай-
лива господиня, матір двох дітей та ба-
буся трьох онуків.

Кошмак Ніну та всю частину 35-
ДПРЧ м. Буча 17 вересня привітали на 
врочистих заходах з нагоди святкуван-
ня Дня рятівника. З вуст гостей звуча-
ло багато теплих слів та побажань на 
адресу рятувальників.

Традиційно для святкового заходу 
не обійшлося і без нагород та відзнак. 
За сумлінне виконання службових 
обов’язків, зразкову дисципліну, висо-
кий професіоналізм та з нагоди профе-
сійного свята, більшість рятувальників 
було нагороджено відзнаками, а також 
заохочено грамотами та подяками.

У селищі Бабинці вперше за 30 ро-
ків розпочалися ремонтні роботи з 
енергоутеплення школи: планують 
замінити дах, старі вікна на мета-
лопластикові, утеплити горища та 
фасад.

«Побудована наша школа ще у 1963 
році. З того часу капітального 

ремонту будівлі не проводили. Тож це 
дуже важливе питання», – розповідає 
заступник директора школи з НВР  Бабинецької ЗОШ Олена Боярчук. Заміни по-
требують вікна та дах навчального закладу».

Також у селищі заасфальтовано частину вулиці Кооперативна.

стартували ремонтні роботи
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UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,1:00,4:00 погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
11:20 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:35 енеїда.
14:05 д/с «гордiсть свiту».
15:10,4:30 фольк-music.
16:15 вiдкривай україну з 
суспiльним.
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00,23:40 своя земля.
19:25 д/с «свiт дикої природи».
20:30 плiч-о-плiч.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 д/с «Як працюють машини».
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
1:10,4:05 #музLove з любою 
морозовою.
1:35 розсекречена iсторiя.
2:30 складна розмова.
3:40 тема дня.
5:35 д/с «спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:4
5,5:30 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20 «одруження наослiп».
13:15,14:30 «мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 мелодрама «Школа. недитячi 
iгри». (16+).
21:30 «#Шоуюри».
22:30,0:50 «танцi з зiрками».
2:00 «клiнiка».

Iнтер
3:15,2:35 «Щоденник вагiтної».
3:55,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:45 «Top Shop».
5:15 «вдалий проект».
6:05 м/ф.
6:15,0:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
«новини».
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 х/ф «поклич мене в далечiнь 
свiтлу».
12:25 т/с «птах у клiтцi». (16+).
16:00 «чекай на мене. україна».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «Заборонене кохання». 
(16+).
1:45 «подробицi» - «час».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:35 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
6:30 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.

8:45 факти. ранок.
9:10 спорт.
9:20 надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
10:15 антизомбi.
11:30 не дай себе ошукати!
12:35,13:20 х/ф «чорний яструб». 
(16+).
12:45,15:45 факти. день.
16:20 х/ф «останнiй мисливець на 
вiдьом». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 прорвемось!
21:30 т/с «папаньки». (16+).
22:40 свобода слова.
0:50 х/ф «десять з половиною 
балiв», 1-2 с.

Новий канал
3:00,1:10 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:30,7:10 Kids` Time.
5:35 м/с «том i джерi шоу».
7:15 х/ф «дев›ять життiв». (12+).
9:00 х/ф «сусiди на стрьомi». (16+).
11:10 х/ф «пригадати все». (16+).
13:20 х/ф «код да вiнчi». (16+).
16:20 х/ф «Iнферно». (16+).
19:00 х/ф «встигнути за 
джонсами». (12+).
21:00 х/ф «ми - мiллери». (16+).
23:20 х/ф «чiткi мiтки». (16+).
1:05 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:00,15:30 все буде добре!
6:55 х/ф «рiк Золотої рибки». (16+).
9:10 х/ф «уроки зваблювання».
11:05 т/с «анатомiя грей».
13:00 битва екстрасенсiв. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
20:00,22:45 хата на тата. (12+).
2:25 найкраще на тб.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях. новий сезон.
10:30 реальна мiстика. новий 
сезон.
12:30,4:30 агенти справедливостi 
5. (12+).
14:30,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». 
(16+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «у минулого в боргу», 9 i 
10 с. (12+).
23:30 х/ф «форсаж 5». (16+).
1:45 телемагазин.
2:50 Зоряний шлях.

ТК «Київ»
7:00 «свiт дивовижних тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «Земля 2050».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «стежина вiйни».
20:30 «служба порятунку».
21:25 «бойовий план».
22:30,3:55 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

4:20 «мультляндiя».UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:40,1:00,4:00 
погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
11:20 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур», 7 с.
13:10,14:30 радiодень.
13:35 енеїда.
14:05 д/с «гордiсть свiту».
15:20 т/с «галерея вельвет».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 перший на селi.
19:25 д/с «свiт дикої природи».
20:30 нашi грошi.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 д/с «Як працюють машини».
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
23:40 перша шпальта.
1:10,4:05 #KiноWALL з с. 
тримбачем.
1:35 розсекречена iсторiя.
2:30 складна розмова.
3:40 тема дня.
4:30 фольк-music.
5:35 д/с «спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:4
5,5:30 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20 «одруження наослiп».
13:05,14:25 «мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 мелодрама «Школа. недитячi 
iгри», 22 с. (16+).
21:30 «модель XL 2».
23:30,0:50 трилер «пришестя 
диявола». (18+).
1:40 «клiнiка».

Iнтер
4:45 «Top Shop».
5:15,1:45 «подробицi» - «час».
6:05 м/ф.
6:15,0:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25,20:40 т/с «Заборонене 
кохання». (16+).
12:30 х/ф «так не буває».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:55 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
2:35 «Щоденник вагiтної».

ICTV
4:10 факти.
4:30 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:20 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 прорвемось!
11:20,13:20 х/ф «десять з 
половиною балiв», 1 с.

12:45,15:45 факти. день.
13:35,21:30 т/с «папаньки».
14:35,16:20 дизель-шоу. 
(12+).
17:45 т/с «марк+наталка». 
(16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
22:50 «на трьох». (16+).
23:50 х/ф «мисливцi на вiдьом». 
(18+).
1:35 т/с «у полi зору». (16+).
2:30 стоп-5.

Новий канал
3:00,1:15 Зона ночi.
4:00 абзац.
5:50,7:30 Kids` Time.
5:55 м/с «том i джерi шоу».
7:35,18:00 Шоу оля.
8:30 т/с «друзi».
9:30 т/с «любов напрокат». 
(12+).
12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
16:00,19:00 хто проти блондинок? 
(12+).
21:00 х/ф «рятувальники малiбу». 
(16+).
23:15 гастарбайтери.

СТБ
4:25,15:30 все буде добре!
6:20,20:00,22:45 мастерШеф. 
(12+).
11:05 т/с «анатомiя грей».
13:00 битва екстрасенсiв. 
(16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
23:25 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях. новий сезон.
10:30 реальна мiстика. новий 
сезон.
12:30,4:30 агенти справедливостi 
5. (12+).
14:30,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». 
(16+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «у минулого в боргу», 11 
i 12 с. (12+).
23:30,2:00 т/с «CSI: маямi». 
(16+).
1:30 телемагазин.
2:50 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «велике фотополювання 
дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,
3:35 «столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
16:10 «Земля 2050».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «стежина вiйни».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «бойовий план».
22:30,3:55 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:20 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:40,1:00,4:00 
погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
11:20 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
13:10 радiодень.
13:35 енеїда.
14:05 д/с «гордiсть свiту».
14:30 52 вiкенди.
15:20 т/с «галерея вельвет».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 плiч-о-плiч.
19:25 д/с «свiт дикої природи».
20:30,23:40,2:30 складна розмова.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 д/с «Як працюють машини».
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
1:10,4:05 #бiблiоFUN з р. семкiвим.
1:35 розсекречена iсторiя.
3:40 тема дня.
4:30 фольк-music.
5:35 д/с «спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:4
5,5:30 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження наослiп».
13:00,14:20 «мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 мелодрама «Школа. недитячi 
iгри». (16+).
21:30 «король десертiв».
23:30,0:50 х/ф «пiрамiда». (18+).
1:40 «клiнiка».

Iнтер
4:45 «Top Shop».
5:15,1:45 «подробицi» - «час».
6:05 м/ф.
6:15,0:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,12:25,20:40 т/с «Заборонене 
кохання». (16+).
12:30 х/ф «погана сусiдка».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:55 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
2:35 «Щоденник вагiтної».

ICTV
3:45 скарб нацiї.
3:50 еврика!
4:05 служба розшуку дiтей.
4:10 студiя вашингтон.
4:15 факти.
4:35 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:10 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
11:20,13:20 х/ф «десять з 
половиною балiв», 2 с.

12:45,15:45 факти. день.
13:35,21:30 т/с «папаньки».
14:45,16:20 дизель-шоу. (12+).
17:45 т/с «марк+наталка». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:45 «на трьох». (16+).
23:50 х/ф «втiкач». (16+).
2:30 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:55 Зона ночi.
3:55 абзац.
5:40,7:20 Kids` Time.
5:45 м/с «том i джерi шоу».
7:25,18:00 Шоу оля.
8:20 т/с «друзi».
9:20 т/с «любов напрокат». 
(12+).
12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». 
(16+).
16:00,19:00 любов на виживання. 
(16+).
21:00 х/ф «васабi».
22:50 гастарбайтери.
0:50 х/ф «плетена людина». 
(16+).
2:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
4:45,15:30 все буде добре!
6:45,20:00,22:45 мастерШеф. 
(12+).
11:05 т/с «анатомiя грей».
13:00 битва екстрасенсiв. 
(16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
23:35 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях. новий сезон.
10:30 реальна мiстика. новий 
сезон.
12:30,4:30 агенти справедливостi 
5. (12+).
14:30,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». 
(16+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «у минулого в боргу», 13 
i 14 с. (12+).
23:30,2:00 т/с «CSI: маямi». 
(16+).
1:30 телемагазин.
2:50 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «велике фотополювання дага 
гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «Школа права».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «Земля 2050».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «стежина вiйни».
20:30 «Якiсне життя».
21:25 «бойовий план».
22:30,3:55 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:20 «мультляндiя».

ГазЕТа вИхіДнОГО Дня 20 вересня 2018 року

ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 24 вересня Вівторок • 25 вересня Середа • 26 вересня

24–30 вересня 2018 року

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi ви будете схильнi 

ускладнювати стан справ i заплутувати 
свої стосунки з людьми. Можливо, варто поговорити 
з тими, кому довiряєте, не виключено, що вам пiдка-
жуть простий i правильний шлях. Вас чекає перiод 
важливих зустрiчей i нарад. У середу будете як нiко-
ли легкi на пiдйом, але краще бiльше часу присвя-
тити завершенню невiдкладних справ. У п`ятницю 
подумайте, що б ви хотiли змiнити в найближчому 
майбутньому. 

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi проявляйте бiльше 

активностi i творчої iнiцiативи на ро-
ботi. Забудьте про те, що таке лiнь i втома, пра-
цюйте стiльки, скiльки зможете. У понедiлок  
вам вдасться реалiзувати вашi прагнення i 
задуми. У вiвторок все буде чудово, якщо ви 
не сперечатиметеся з начальством. У середу є 
можливiсть з легкiстю розв’язати проблеми, 
що вас хвилюють. У п`ятницю не розголошуйте 
чужi секрети.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
На цьому тижнi вас чекають спри-

ятливi змiни. Контакти та зустрiчi в цi 
днi заберуть багато часу, але принесуть дохiд у 
майбутньому. Ви вiдчуєте приплив натхнення, 
будете фонтанувати iдеями i з легкiстю досяга-
ти успiху. У вихiднi вас чекають приємнi вра-
ження i поїздки.

РАК (22.06-22.07)
Вас як i ранiше не залишає чудовий 

настрiй, яким ви прагнете подiлитися з 
оточуючими. У стосунках з колегами вар-

то усвiдомити, що iстину знаєте не тiльки ви, i тодi 
трудовi успiхи гарантовано. У вiвторок може надiйти 
цiкава iнформацiя. У четвер до ваших iдей прислуха-
ється начальство, з`являться взаємовигiднi конструк-
тивнi пропозицiї. Вихiднi проведiть так, щоб вiднови-
ти свiй енергетичний потенцiал.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Вашi iдеї перспективнi, i нехай хвили-

на їх неприйняття вас не бентежить. У 
понедiлок справи, що нагромадилися, не 

потерплять зволiкання, чiтко плануйте свiй день. У 
вiвторок конфлiкти неминучi, але ви можете отри-
мати користь для себе, наприклад, здiйснити змiни, 
якi давно назрiли. У п`ятницю вас будуть перепов-
нюватимуть почуття. Постарайтеся не втрачати са-
моконтроль.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi вам знадобляться такi 

якостi, як швидкiсть прийняття рiшень, 
внутрiшнiй спокiй i витривалiсть. Чим бiль-

ше ви попрацюєте у вiвторок, тим бiльше отримаєте 
прибутку. У п`ятницю намагайтеся не тиснути на ото-
чуючих, так як вони в цей день будуть уразливi i не 
схильнi виконувати вашi вимоги. В суботу не вiдмов-
ляйтеся вiд запрошення в гостi, можливо, саме друзi i 
родичі допоможуть вам слушною порадою. 

асТрОлОГіЧнИЙ прОГнОз  на 24-30 вЕрЕсня 2018 рОкУ
ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)

На цьому тижнi вам буде важко пiд-
корятися кому-небудь, але не варто  
конфлiктувати з начальством. Якщо 
хтось подумає, що володiє ситуацiєю 

краще вас, не варто його переконувати в іншо-
му. У вiвторок ви будете незамiнною людиною 
в прямому сенсi цього слова. У другiй половинi 
тижня зосередьтеся на реалiзацiї мети, до якої 
ви прагнули не один рiк. Щоправда, попередньо 
не завадило б переконатися, що вам це ще по-
трiбно.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Вас чекає кар`єрний рiст i додатко-

вий прибуток. Одне з важливих завдань 
цього тижня - постаратися врiвноважи-

ти шальки терезiв вашого настрою та емоцiйно-
го стану. Iнакше ви можете витратити багато 
дорогоцiнної енергiї даремно. Посмiхайтеся, 
радiйте життю, i воно потішить вас.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижнi вам просто необ-

хiдно зосередитися на однiй голов-
нiй метi, тодi вона стане досяжною. 
Сприятливий час для дiй, спрямованих 

на змiцнення репутацiї та поваги, становлення 
кар`єри i професiйного зростання. У першiй 
половинi тижня можливi певнi труднощi зi ста-
рими друзями або колегами. Будьте обережнi з 
плiтками i чутками.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Ви рухаєтеся вгору, але, можливо, 

занадто швидко. Чи не встигаєте все 
проаналiзувати i обмiркувати. Вiд на-
чальства може надiйти приваблива про-

позицiя, задумайтеся, чи варто погоджуватися 
на пiдвищення. Друга половина тижня може зму-
сити вас замислитися i вирішити, якi дiї краще 
вчинити в складнiй ситуацiї.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Рiшучiсть i стрiмкiсть - ось вашi основ-

нi козирi, так як iнодi зволiкання загро-
жує серйозними проблемами. У понедiлок 

постарайтеся спокiйно сприйняти iнформацiю не 
зовсiм приємного змiсту. У середу удача буде спри-
яти тим, хто збирається вирушити в дальню поїзд-
ку. Постарайтеся не тиснути на оточуючих своїм 
авторитетом. У цей день варто уникати конфлiктiв з 
родичами та сусiдами. У п`ятницю добре  придiли-
ти бiльше часу собi.

РИБИ (20.02-20.03)
Ви можете розчаруватися в друзях або 

колегах. Так що розраховувати доведеться 
тiльки на власнi сили. Постарайтеся уни-

кати всього таємного i закулiсного, не дозволяйте 
втягувати вас у будь-якi iнтриги i змови. Власними 
переживаннями краще дiлитися тiльки із перевiре-
ними людьми. У суботу вам доведеться витратити 
багато сил, щоб змусити оточуючих прислухатися до 
вашої думки.
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свяТО сТарТУвалО з вЕлОпрОБіГУ
Опівдні десятки бучанців проїхали вулицями міста на велосипе-
дах, присвятивши велопробіг святкуванню Дня рідного міста.

Організатором заходу виступив Бучанський центр позашкiльної роботи. До 
старту виїзду учасники велопробігу обмінювалися привітаннями,  обгово-

рювали маршрут та фотографувалися.

Учасники велопробігу, яких, до речі, 
було більше сотні, проїхали марш-
рутом  вулиця Енергетиків - буль-
вар Богдана Хмельницького - Нове 
шосе – Варшавський – Депутатська – 
Склозавод – Яблунська - Водопровідна-
Тарасівська - площа Тараса Шевченка 
– Вокзальна – Пушкінська - Богдана 
Хмельницького - Київська площа.

Загальна протяжність маршрута 14 
кілометрів.

«ПіСенні ВізерУнки»
Із самого ранку Бучу розбудили і привітали з днем народження перші 
колективи, які беруть участь у дводенному традиційному Всеукраїн-
ському фестивалі «Пісенні візерунки».

Фестиваль-конкурс проходив з 15 по 16 вересня у Літньому театрі в 
Бучанському міському парку.

Понад 400 учасників із Вінницької, Волинської, Запорізької, 
Харківської, Дніпровської, Черкаської, Чернігівської, Львівської, Київської 
областей та м. Києва зібралися сьогодні в Бучі.

Фестиваль проводять задля сприяння розширенню музично-просвіт-
ницької діяльності аматорських колективів та окремих виконавців, які 
зберігають пісенний та хореографічного спадок українського народу. 

«Стиль і мода ХіХ сторіччя» 
У Ротонді Бучанського міського парку проходила довгоочікувана виставка 
суконь «Стиль і мода ХІХ сторіччя» від Ніколь Страховської.

Вишукані, рідкісні експо-
нати відображають ево-

люцію силуету жіночої сукні 
протягом усього ХIХ століт-
тя. Вони відтворюють чарів-
ний образ минулого і дають 
можливість глядачам повні-
стю зануритися у вишукану 
модну епоху. Дев›ятнадцяте 
століття можна назвати хви-
люючою і неспокійною ерою 
змін. В цей час мода пере-
стала бути суто аристокра-
тичним привілеєм і почала 
відігравати важливу роль у 
новому соціальному порядку.

турнір з BeyBlade
На сцені біля «Кораблика» у Бучан-
ському міському парку проходила 
розважальна програма для дітей і 
турнір з BeyBlade.

BeyBlade це сучасна «дзи-
ґа», яка запускається за 

допомогою пускового ме-
ханізму. Під час гри кілька 
учасників одночасно кида-
ють їх на поле, де вони сти-
каються між собою.

Перший день святкування закінчився під звуки симфонічного оркестру 
«BREVIS» та запальною дискотекою від DJVELJOHAHSON.

Тест-драйв від HYUNDAI
Усім, хто хотів протестувати корейське авто, таку можливість надали 
представники автосалону HYUNDAI-Україна біля входу в Бучанський парк. 

БУЧІ –117: фОтОхрОНІКА
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СВятКУВАННя
риболовний 
турнір серед 
громад
Добрі традиції започатковують 
у колі друзів, які так вже збли-
зилися на шляху до бажаного 
об’єднання. Перший Турнір з ри-
боловлі відбувся серед громад, в 
якому взяли участь 9 населених 
пунктів, 18 учасників, які спро-
бували похизуватися вправним 
умінням ловити рибку.

Змагання розпочалися у  Миро-
цькому, де рибалки потренували-

ся перед фінальним етапом, що про-
ходив на озері в Бучанському парку. 
Учасники розповідають, що голов-
не – атмосфера, яка склалася під час 
рибалки, та, звичайно, смачна юшка 
з улову.

Фінал риболовного конкурсу від-
бувся на другий день. Спостерігали 
за рибалками не тільки прискіпли-
ві судді, а й журналісти телеканалу 
«Трофей». Призові місця розподіля-
ли залежно від того, хто найбільше 
зловив риби.

Тож за результатами Турніру з ри-
боловлі, третє місце посіла команда 
з Луб’янки (275 г), саме учасники цієї 
команди стали ініціаторами такого 
турніру. Срібним призером стали 
бучанці (285 г), і золото отримала 
команда села Здвижівки (877 г). 

Ав неділю на Київській площі 
публіку запалювали учасники 

гуртів «Оркестр гарного настрою» 
та «KOZAKSYSTEM».  Неймовірну 
атмосферу свята створювали вже ві-
домі хіти. 

Святкові столи прикрашали такі ше-
деври: сало сире, печене, в рулеті і 

на шпажці. Риба смажена, варена, фар-
ширована, під соусом і без, маринована і 
засолена, з огірочком та цибулькою – та 
це ще не все, було і канапе, пироги риб-
ні, пряники печені, запашні та духмяні. 

На святі не тільки їли, але й танцюва-
ли, співали, змагалися та розважалися. 
До гостей завітали справжній Водяний 
з Русалонькою. 

Та як же без головних рибалок в особі 
міського голови Анатолія Федорука та 
делегатки з Польщі заступника скарб-
ника міста Пщина Катаржини Габрись. 
Вони власноруч показали приклад 
вдалої рибалки. Після чого провели 
справжній майстер-клас з приготування 
карася. Пригощалися рибкою всі охочі.

Добрі справи 
об’єднують 
та дарують 
нові традиції 
Пригощали рибкою та салом 
представники громад Блиставиці, 
Луб’янки, Гавриліки, Синяка, Ба-
бинець, Здвижівки, Мироцького 
та Ворзеля. 

Демонстрували свої кулінарні ше-
деври та гостинно запрошуючи 

до щедрого столу кожного стрічно-
го-пересічного, частували, вітали 
співами та віршами і просто добрими 
словами. 

В неділю міський парк запрошував усіх охочих на фестивалі «Сала» та «Ка-
рася», на яких усі гули, гуляли та куштували смачні страви. 

Зворушливі нотки 
«Осіннього рандеву»
Уже доброю традицією стало проводити на День міста пісенний фестиваль 
«Осіннє рандеву», засновником якого є народний артист України Мар’ян 
Гаденко. Його програму становлять твори української лірики – популярні, 
вже добре знані, сучасні та нові романси у виконанні учасників конкурсу, 
почесних гостей та журі.

Цього року фестиваль зібрав бага-
то гостей, любителів зворушливої 

музики. Серед них не тільки артисти та 
виконавці, а й знані політики, письмен-
ники та шоумени. Олександр Мороз, в 
минулому спікер Верховної Ради в рото-
нді привітав всіх учасників та прочитав 
вірші зі своєї збірки. Присутнім на святі 
люб’язно роздавав книжки  з поезіями 
та автографом на згадку.

«Ваше місто мені до вподоби, - зазначив 
Олександр Олександрович, - я пам’ятаю 

його ще за часів радгоспу «Київський», 
і спостерігаю, як воно розвивається. І 
можу стверджувально сказати - інтен-
сивно, а це добре для бучанців».

Самі учасники говорили, що вкотре 
приємно брати участь у фестивалі: 

«Щороку, ми із задоволенням бере-
мо участь у конкурсі формату те-
лезйомки, - зазначають артистки дуету 
«Гореслава», - дуже вдячні організатору 
та ідейному ініціатору – Мар’яну Іллічу, 
а також - за сприяння міської ради, та 
особливо Анатолію Федоруку».

І у «французькому дворику», і в рото-
нді — скрізь у Бучанському парку кру-
жляли, мов осіннє листя, зворушливі 
нотки романсу.

За результатами конкурсної програми 
фестивалю його переможці отримали 
почесні відзнаки.

Матеріал підготували 
Євгенія МАкАрЕНкО 

та Юлія БОБрик

Хто на «карася», а хто на «Сало»
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Четвер • 27 вересня

Субота • 29 вересня

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:40,1:00,4:00 
погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
11:20 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:35 енеїда.
14:05 д/с «гордiсть свiту».
15:20 т/с «галерея вельвет».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 #вукраїнi.
19:25 д/с «свiт дикої природи».
20:30 схеми. корупцiя в деталях.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 сильна доля.
22:45 д/с «1000 днiв для планети».
23:40 нашi грошi.
1:10,4:05 #Neoсцена з олегом 
вергелiсом.
1:35 розсекречена iсторiя.
2:30 складна розмова.
3:40 тема дня.
4:30 фольк-music.
5:35 д/с «спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:45
,5:30 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження наослiп».
13:10,14:30 «мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 мелодрама «Школа. недитячi 
iгри». (16+).
21:30 «грошi».
22:30 «право на владу».
1:00 драма «холодне лiто 53-го...»

Iнтер
4:45 «Top Shop».
5:15 «подробицi» - «час».
6:05 м/ф.
6:15,0:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:10 «ранок з Iнтером».
10:00,12:25,20:40 т/с «Заборонене 
кохання». (16+).
12:30 х/ф «танго кохання».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
0:50 х/ф «французький транзит». 
(16+).
3:15 «Щоденник вагiтної».

ICTV
3:50 скарб нацiї.
4:00 еврика!
4:15 студiя вашингтон.
4:20 факти.
4:40 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:20,13:20 х/ф «втiкач». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:35,21:30 т/с «папаньки».
15:40,16:20 дизель-шоу. (12+).
17:45 т/с «марк+наталка». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:45 «на трьох». (16+).
23:50 х/ф «служителi закону». (16+).
2:20 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,1:10 Зона ночi.
4:20 абзац.
6:10,7:30 Kids` Time.
6:15 м/с «том i джерi шоу».
7:35,18:00 Шоу оля.
8:30 т/с «друзi».
9:20 т/с «любов напрокат». (12+).

12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
16:00,19:00 хто зверху? (12+).
21:00 х/ф «великий стен». (16+).
23:10 гастарбайтери.
1:05 служба розшуку дiтей.

СТБ
3:35,17:30,22:00 вiкна-новини.
4:20,15:30 все буде добре!
6:10 мастерШеф. (12+).
11:10 т/с «анатомiя грей».
13:05 битва екстрасенсiв. (16+).
18:00 т/с «коли ми вдома».
20:00,22:45 Зваженi та щасливi. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях. новий сезон.
10:30 реальна мiстика. новий сезон.
12:30,4:30 агенти справедливостi 5. 
14:30,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». 
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «у минулого в боргу». 
23:20 контролер.
0:00 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.
2:15 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «велике фотополювання дага 
гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «Земля 2050».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «стежина вiйни».
20:30 «прогулянки мiстом».
21:25 «бойовий план».
22:30,3:55 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:40,1:00,4:00 
погода.
9:40 т/с «елiза». (12+).
11:20 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
12:25 д/с «смачнi iсторiї».
13:10,14:30 радiодень.
13:35 енеїда.
14:05 д/с «гордiсть свiту».
15:20 т/с «галерея вельвет».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
18:50 VoxCheck.
19:00 чудова гра.
19:25 д/с «свiт дикої природи».
20:30 перша шпальта.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 д/ф «Iспит на людянiсть». 
(12+).
22:45 д/с «1000 днiв для планети».
23:40 схеми. корупцiя в деталях.
1:10 52 вiкенди.
1:30 роздягалка.
1:55 д/с «орегонський путiвник».
3:40 тема дня.
4:05 Як дивитися кiно.
4:35 фольк-music.
5:35 д/с «спiльноти тварин».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20 «одруження наослiп».
13:00,14:20 «мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «величне столiття. нова 
володарка».
19:20 «секретнi матерiали».
20:15 «лiга смiху».
22:20 «Iгри приколiв».

23:20 «вечiрнiй київ».
4:30 м/ф.
4:55 «життя без обману».

Iнтер
4:45 «Top Shop».
5:15 «подробицi» - «час».
6:05 м/ф.
6:15,22:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:10 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «Заборонене 
кохання». (16+).
13:00 х/ф «торкнутись до неба».
14:50,15:45,16:45,1:50 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi тижня».
23:50 х/ф «аве марiя».
4:20 «код доступу. сюжети».

ICTV
3:40 скарб нацiї.
3:50 еврика!
3:55 служба розшуку дiтей.
4:00 студiя вашингтон.
4:05,3:20 факти.
4:35 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:20,13:20 х/ф «служителi 
закону». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:45 т/с «папаньки».
15:35,16:20,21:30 дизель-шоу. 
(12+).
17:45,0:05 т/с «марк+наталка».
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 антизомбi.

Новий канал
3:00,2:45 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:40,7:50 Kids` Time.
5:45 м/с «том i джерi шоу».
7:55,18:00 Шоу оля.

8:50,21:40 київ вдень i вночi. (16+).
11:40 любов на виживання. (16+).
15:20,19:00 топ-модель. (16+).
0:30 х/ф «рятувальники малiбу».
2:40 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:50,18:00 т/с «коли ми вдома».
7:45 х/ф «висота».
9:40 х/ф «Знак долi».
11:50 т/с «розлучниця». (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
20:00 цiєї митi рiк потому. (12+).
22:45 ультиматум. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:3
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях. новий сезон.
11:00,3:30 реальна мiстика.
12:00 х/ф «служниця трьох панiв».
14:00 т/с «вiр менi», 1 i 2 с. (12+).
15:30 т/с «вiр менi». (12+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «пташка спiвоча», 1 i 2 с.
23:20 по слiдах.
0:00 т/с «пташка спiвоча». (12+).
2:00 телемагазин.
5:30 Зоряний шлях.

ТК «Київ»
7:00 «велике фотополювання дага 
гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «Школа права».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:30,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «Земля 2050».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «стежина вiйни».
20:30 «мiсто добра».
21:25,4:20 «бойовий план».
22:30,3:55 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,9:40 м/с «гон».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10,3:00 
новини.
9:30,19:35,22:05,1:30,3:20 погода.
10:05 вiдкривай україну з 
суспiльним.
10:30 чудова гра.
11:00 сильна доля.
12:00 х/ф «Йосип прекрасний. 
намiсник фараона», 1 с.
13:45 телепродаж.
14:10 х/ф «сила волi».
16:45 т/с «галерея вельвет». (12+).
20:00 спецвипуск. розсекречена 
iсторiя.
21:25 вечiрнє шоу з юрiєм 
марченком.
22:15 д/с «незвичайнi культури».
23:45 д/с «дива китаю».
0:15 д/с «незвiданi шляхи».
1:45 д/с «китайський живопис».
2:10 д/с «смачнi iсторiї».
3:25 свiтло.
4:20 вiйна i мир.
5:05 розсекречена iсторiя.

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
7:00 «грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,10:35 «Їмо за 100».
11:15,23:10 «свiтське життя».
12:20 «модель XL 2».
14:25 «король десертiв».
16:30,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:15 «Iгри приколiв».
1:15 «вечiрнiй київ».

Iнтер
4:50 «Top Shop».
5:20 «брати меладзе. всупереч».
6:05 «україна вражає».
7:05 м/ф.
8:10 «чекай на мене. україна».
9:30 х/ф «покровськi ворота».
12:15 х/ф «осiннiй марафон».
14:10 х/ф «тато напрокат».
16:10 т/с «почати спочатку. марта», 
1-4 с.
20:00 «подробицi».
20:30 «крутiше за всiх».
22:30 х/ф «двiчi в одну рiчку». (16+).

0:20 х/ф «побiчний ефект». (16+).
2:40 «подробицi» - «час».
3:10 «код доступу. сюжети».

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:15 факти.
5:35 бiльше нiж правда.
7:20 Я зняв!
9:20 дизель-шоу. (12+).
10:45,11:45 особливостi 
нацiональної роботи 4.
12:45 факти. день.
13:00 «на трьох». (16+).
14:40 т/с «марк+наталка». (16+).
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
20:10 х/ф «морський бiй». (16+).
22:45 х/ф «джi ай джо: атака 
кобри».
1:00 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:40 Зона ночi.
5:45,7:10 Kids` Time.
5:50 м/с «лунтiк i його друзi».
7:15 гастарбайтери.

13:00 хто проти блондинок? (12+).
15:00 хто зверху? (12+).
17:00 х/ф «Зоотрополiс».
19:10 х/ф «таксi». (16+).
21:00 х/ф «таксi 2». (16+).
22:50 х/ф «нью-йоркське таксi».
0:45 х/ф «плетена людина». (16+).

СТБ
5:50,21:55 т/с «коли ми вдома».
8:10 караоке на майданi.
9:10 все буде смачно!
11:05 Зваженi та щасливi. (12+).
14:05 цiєї митi рiк потому. (12+).
16:05 хата на тата. (12+).
19:00 х-фактор.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:15,5:10 Зоряний шлях.
7:45 т/с «у минулого в боргу», 
9-15 с. 
15:20 т/с «у минулого в боргу».
15:50 т/с «благими намiрами», 1-3 с.
19:40 т/с «благими намiрами». 
21:00 Шоу братiв Шумахерiв.
23:00 х/ф «Що приховує любов».
0:45,2:30 х/ф «подруги». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «прогулянки мiстом».
9:00 «Якiсне життя».

9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «концерт «приречений на 
любов».
16:50 «паспортний стiл».
17:00 «Єство звiра».
18:00 «служба порятунку».
18:25,1:10 х/ф «ананд».
20:30 «життєвi iсторiї».
21:00,23:15,0:50,3:05 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
21:25,3:25 х/ф «пашендаль: 
останнiй бiй».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
5:10 «мультляндiя».

П`ятниця • 28 вересня

недiля • 30 вересня

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10,3:00 
новини.
9:30,12:40,14:00,15:30,19:15,22:00,2
3:45,1:30,3:20 погода.
9:40 х/ф «Йосип прекрасний. 
намiсник фараона», 1 с.
11:20 м/ф «саффi».
12:45 своя земля.
13:00 #вукраїнi.
13:30 перший на селi.
14:05 телепродаж.
14:25 фольк-music.
15:50 д/с «незвичайнi культури».
16:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
19:25,22:50 д/с «неповторна 
природа».
20:00 д/с «Iмперiя».
21:25 #@)??$0 з майклом Щуром.
22:10 вечiрнє шоу з юрiєм 
марченком.
23:50 д/с «китайський живопис».

Канал «1+1»
6:00 «тсн».
7:00 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 м/ф «маша i ведмiдь».
9:55,10:55,12:00,13:05,14:05 «свiт 
навиворiт 4: в`єтнам».
15:00 комедiя «озброєнi i 
небезпечнi». (16+).
17:30 комедiя «дiамантова рука».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
23:30 «мiс україна 2018».

Iнтер
5:30 «подробицi» - «час».
6:00 м/ф.
6:25 х/ф «стежки-дорiжки».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».

10:00 «орел i решка. морський сезон».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження».
12:10 х/ф «розсiяний». (16+).
14:00 х/ф «повернення високого 
блондина».
15:30 х/ф «жiноча iнтуїцiя».
18:00 «крутiше за всiх».
20:00 «подробицi».
20:30 х/ф «не квап кохання!»
23:00 х/ф «Як вкрасти дiамант».

ICTV
4:40 факти.
5:05 Iнсайдер.
6:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
10:50,13:00 х/ф «перший лицар»
12:45 факти. день.
13:50 х/ф «джi ай джо: атака 
кобри». (16+).
16:05 х/ф «морський бiй». (16+).
18:45 факти тижня. 100 хвилин 
з о. соколовою.
20:35 х/ф «скайлайн». (16+).
23:00 х/ф «скайлайн 2». (16+).

Новий канал
5:40,7:10 Kids` Time.
5:45 м/ф «том i джерi: форсаж».
7:15 х/ф «Зоотрополiс».
9:10 х/ф «встигнути за джонсами». 
11:20 х/ф «ми - мiллери»
13:30 х/ф «васабi».
15:30 х/ф «таксi». (16+).
17:20 х/ф «таксi 2». (16+).
19:10 х/ф «таксi 3». (16+).
21:00 х/ф «не гальмуй».
22:50 х/ф «машина часу в джакузi 

СТБ
5:55,7:15 т/с «коли ми 
вдома».
9:15 все буде смачно!
10:10 караоке на майданi.
11:15 хата на тата. (12+).
13:20 мастерШеф. (12+).
19:00 слiдство ведуть 
екстрасенси. 

21:00 один за всiх. (16+).
22:10 х-фактор.

Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:45 Зоряний шлях.
8:30 т/с «благими намiрами». 
12:50 т/с «пташка спiвоча». (12+).
16:50 т/с «одна на двох», 1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. пiдсумки з олегом 
панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «одна на двох». (12+).
23:10 т/с «сонячне затемнення»
1:50 телемагазин.
2:20 т/с «сонячне затемнення».
3:15 х/ф «служниця трьох панiв».
5:10 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:55 «Єство звiра».
8:50 «паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00,23:40 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «рецепт успiху михайла 
поплавського».
15:40 «концерт «Шлягер року».
18:20,1:30 х/ф «всепереможне 
кохання».
21:00,0:40,3:55 «стн-тижневик».
21:30,1:10,4:25 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 х/ф «двiйник».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».
4:45 «мультляндiя».

ГазЕТа вИхіДнОГО ДняЧ А С  Р Е Л А К С У

УваГа! пЕрЕДплаТа!

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99
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9дІлОВИй тИждеНЬ з пИТань рОзміщЕння рЕкламИ звЕрТаЙТЕся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

БУЧанська міська раДа 
оголошує конкурс на заміщення 

вакантних посад:
•	 спеціаліст І категорії відділу охорони 

здоров’я;
•	 адміністратор центру надання адміні-

стративних послуг;
•	 головний спеціаліст відділу прес-служба;
•	 спеціаліст І категорії відділу прес-служба.

Вимоги: наявність вищої освіти відпо-
відного професійного спрямування за ос-
вітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста, стаж роботи на відповідних 
посадах на державній службі, органах міс-
цевого самоврядування  не менше одного 
року або стаж роботи на відповідних по-
садах в інших сферах управління не менше 
двох років, знання Конституції України, 
законів України «Про запобігання ко-
рупції», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування»; знання основ діловод-
ства та правил ділового етикету, доскона-
ле володіння державною мовою, навиками 
роботи на персональному комп’ютері.
•	 директор центру надання адміністра-

тивних послуг;
•	 завідувач відділом економіки.

Вимоги: вища освіта за освітньо-квалі-
фікаційним рівнем магістра,  стаж роботи 
за фахом на керівних посадах державної 
служби, органах місцевого самоврядування  
не менше трьох років, або стаж роботи на 
керівних посадах в інших сферах управлін-
ня не менше п’яти років, знання Конституції 
України, законів України: «Про запобігання 
корупції», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування»; знання основ діловодства 
та правил ділового етикету, досконале воло-
діння державною мовою, навиками роботи 
на персональному комп’ютері.

До заяви про участь у конкурсі дода-
ються наступні документи:
 ӹ заповнена особова картка за формою 

(ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Національного 
агентства України з питань державної 
служби 05.08.2016 №156),

 ӹ копія паспорта,
 ӹ копії документів про освіту,
 ӹ 2 фотокартки розміром 3х4 см,
 ӹ декларація особи, уповноваженої на 

виконання функцій держави або місце-
вого самоврядування за 2017 рік пода-
ється у порядку, визначеному Законом 
України  «Про запобігання корупції» (в 
електронному вигляді),

 ӹ посвідчення атестації щодо вільного 
володіння державною мовою,

 ӹ копія військового (за наявності).
Документи  необхідно подавати до секто-

ру кадрової роботи Бучанської міської ради, 
за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12.

Додаткова інформація відносно функці-
ональних обов’язків, розміру та умов оп-
лати праці надається кадровою службою 
за телефоном 48-526

Термін прийняття документів (протя-
гом 30 календарних днів із дня оголошен-
ня про проведення конкурсу).

київська митниця ДФс 
перерахувала 32,6 млрд. грн. до 
Державного бюджету

Протягом січня-серпня 2018 року 
Київською митницею ДФС перерахова-

но до Державного бюджету України митних 
податків на загальну суму 32,6 млрд. грн., у 
тому числі:
•	 до загального фонду – 31,4 млрд. грн.
•	 до спеціального фонду – 1,2 млрд. грн.

У порівнянні з відповідним періодом 2017 
року, забезпечено зростання надходжень 
митних податків на 3,7 млрд. грн. (+12,9%).

Середньоденні надходження митних пла-
тежів у порівнянні з відповідним періодом 
2017 року зросли на 11,5% (з 177,3 млн. грн. у 
2017 році до 197,6 млн. грн. у 2018 році).

Значну частину перерахованих до бюджету 
митних платежів (35,4%) сплачено при здійс-
ненні митного оформлення таких товарів як:
•	 «автомобілі легкові» – сплачено митних 

податків на загальну суму 5,9 млрд. грн. 
(питома вага сплачених податків 18,3%);

•	 «засоби захисту рослин»  – 2,6 млрд. грн. 
(8,1%);

•	 «лікарські засоби» - 1,6 млрд. грн. (3,6%);
•	 «телефонні апарати» - 1,1 млрд. грн. (3,3%);

•	 «машин автоматичного оброблення ін-
формації» - 736,8 млн. грн. (2,3%).

податківці київщини скерували 
до суду справу щодо ухилення від 
сплати податків у значних розмірах 

Співробітниками слідчого управлін-
ня фінансових розслідувань ГУ ДФС у 

Київській області за процесуального керів-
ництва Прокуратури Київської області, у 
серпні місяці 2018 року скеровано до суду 
кримінальне провадження по обвинува-
ченню директора одного із підприємств 
Київщини у вчиненні ним кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 212 
КК України.

У ході досудового розслідування встанов-
лено, що керівник даного підприємства ухи-
лився від сплати податків у значних розмірах 
за період часу 2015-2017 років за рахунок відо-
браження у бухгалтерському та податковому 
обліках проведення фінансово-господарських 
операцій із придбання товарно-матеріальних 
цінностей у підприємства, що має ознаки фік-
тивності.

ГУ ДФС у київській області

УваГа! рОзпОЧИнаЄТься 
Осіння кампанія 
з пЕрОральнОї імУнізаЦії 
ДИкИх м’ясОїДнИх 
ТварИн

Головне управління Держпрод-
спожив  служби в Київській облас-

ті повідомляє, що з метою збережен-
ня стабільної епізоотичної ситуації 
зі сказу на території Київської облас-
ті та відповідно до розпорядження 
Головного державного ветеринарно-
го інспектора України від 03.09.2018 
№ 100 «Щодо організації заходів 
з проведення осінньої кампанії з 
пероральної імунізації диких м’я-
соїдних тварин в Україні» у період 
вересень-жовтень 2018 року буде 
проводитись планова пероральна 
імунізація диких та бродячих м’я-
соїдних тварин. Розповсюдження 
принад, які містять високоімунну 
безпечну вакцину проти сказу, буде 
здійснюватися авіатранспортом в лі-
сових та сільськогосподарських угід-
дях.

Тому, велике прохання не хвилю-
ватися побачивши принаду (розмір 
із сірникову коробку) або літак, 
який розкидає принади, ні в якому 
випадку не чіпати брикети та не пе-
реносити з місця.

У зв’язку з погодними умовами 
терміни вакцинації можуть перено-
ситись.

Головне управління 
Держпродспоживслужби 

в київській області

Втрачене військове посвідчення на ім'я Матвієць Анатолій Анатолійович, 
видане 2003 року, вважати недійсним.

Втрачений студентський квиток на ім'я Андрущак Тамара Ярославівна, 
виданий Національним технічним університетом України «Київський полі-
технічний інститут імені Сікорського», вважати недійсним.

ПКПП “ТЕПЛОКОМУНСЕРВІС”
Запрошує на роботу:

•	 слюсаря з ремонту КВПіА;
•	 слюсаря ремонту теплових мереж;
•	 слюсаря з ремонту устаткування 

котелень;
•	 електрозварника.
Пропонуємо:  комфортні умови пра-
ці та гідну заробітну плату, дружній 
колектив, офіційне працевлаштуван-
ня, повний соціальний пакет.

Чекаємо на Вас в м. Буча, 
вул. Пушкінська, 59-Б, оф.129.

Контактний телефон: (04597) 49-6-62,
або надсилайте Ваше резюме на 

ел.адресу: tks@tkservice.net.ua

ГАВРИЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
«Про затвердження  тарифів на послуги з централізованого постачання холод-

ної води та водовідведення  для ЖКП «Поліське»»
Розглянувши лист ЖКП « Поліське»  про затвердження нових тарифів на по-

слуги з централізованого  постачання холодної води та водовідведення, відпо-
відно до ст.. 7, ст.. 14 Закону України «Про житлово – комунальні послуги, ст.. 13 
Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», постанови Кабінету 
міністрів України від 01.06.2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу 
до формування тарифів на житлово – комунальні послуги», керуючись ст.. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»  сільська рада 

ВИРІШИЛА:
1. Встановити     тарифи    на   послуги  з централізованого   постачання холод-

ної води:
- населення 18,10 грн. за 1 м³  
- бюджетні організації 19,83 грн. за 1 м³                                 
- інші організації 22,41 грн. за 1 м³
2. Встановити  тарифи  на  послуги  з водовідведення:
- населення 26,85 грн. за 1 м³  
- бюджетні організації 29,41 грн. за 1 м³                                 
- інші організаці 33,24 грн. за 1 м³
3. Вважати таким, що втратило чинність рішення  сесії сільської ради   №  291-

09-VІІ від 20.09.2016 року «Про встановлення тарифів на централізоване водо-
постачання та водовідведення ЖКП «Поліське» в частині тарифів на послуги по 
водопостачанню.

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення  сесії сільської ради   №  655-
39-VІ від 05.06.2014 року «Про встановлення тарифів на централізоване водо-
постачання та водовідведення ЖКП «Поліське» в частині тарифів на послуги по 
водопостачанню.

5. Рішення набирає чинності через 15 днів з дня офіційного оприлюднення в 
засобах масової інформації, зокрема в районній  газеті «Бучанські новини».

6. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію сіль-
ської ради  з питань регламенту, депутатської етики , забезпечення діяльності 
депутатів та   контролю  за  виконанням рішень, планування, бюджет,  фінансів і 
цін, з питань   економічної реформи.

Гаврилівський сільський голова                                                           О.Г. Покрасьон 
с. Гаврилівка
від 12.09.2018 р
№ 742-29-VII
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Закінчення. Початок на стор. 1
Начальник головного сервісного цен-

тру МВС Владислав криклій наголосив, 
що мета всіх сервісних центрів – якомога 
якісніше та швидше надати послугу:

«Завдяки міському голові ми набли-
зилися до нашої мети – відкрити понад 
100 сучасних центрів у Київський облас-
ті. На сьогоднішній день, це їх уже 87, 
принципи прості: екстериторіальність, 
прозорі офіси та обов’язково усміхнені 
адміністратори. Ми прагнемо, щоб ро-
бочий процес став зручним сервісом, 
який стане ближчим до кінцевого спо-
живача».

 Сервісний центр МВС у Бучі має пло-
щу 210 квадратних метрів. Для зруч-
ності та комфорту відвідувачів його 
оснащено електронною чергою, елек-
тронним інформаційним боксом, сис-
темою оцінки якості обслуговування. 
На прилеглій території облаштовано 
майданчик для проведення експертного 
огляду транспортних засобів, передба-
чено паркувальні місця для відвідува-
чів. Також Центр обладнано полицями 
для буккросингу та ігровими зонами 
для дітлахів.

Яке значення має відкриття Центру 
саме в Бучі та як відбуватиметься 
прийом громадян журналісту газети 
«Бучанські новини» розповів керів-
ник територіально-сервісного центру 
№ 3247 регіонального сервісного цен-
тру МВС України в Київській області 
Олександр Намоченко:

«Відкриття сервісного центру МВС 
у Бучі має особливе значення. Завдяки 
зручній транспортній розв’язці не тільки 
мешканці міста, але і всього північного 
регіону Київської області матимуть змогу 
швидко та зручно оформити документи. 
Відвідувач підходить до адміністратора, 
який дізнається з якого питання гро-
мадянин звернувся і на місці перевіряє 

наявність всіх необхідних документів. 
Потім в електронній черзі обирається не-
обхідний вид послуги, і відвідувач може 
звернутися до адміністратора в залі».

Для обслуговування населення пра-
цюють 13 працівників в офісі формату 
open-space. В середньому отримання 

послуг у новому Центрі в громадян за-
йме від 30 хвилин до 2 годин. 

У день відкриття лише за кілька пер-
ших годин для оформлення документів 
встигли зареєструватися 40 громадян, 
щоденно сервісний центр МВС має змогу 
приймати приблизно 100 осіб. Про пере-
ваги Центру розповіли перші відвідувачі.

«Я приїхав з Макарова, для того щоб 
швидко та якісно отримати послуги з 
видачі прав та на власні очі побачити 
інноваційний сервісний центр», – розпо-
вів один з відвідувачів Центру Ярослав.

«Приїхали сьогодні в сервісний центр 
з дитиною аби зареєструвати авто. 
Для мене це дуже зручно, адже Буча роз-
ташована близько, не потрібно їхати 
в столицю, до того ж дитина грається 
у дитячому куточку», – поділилася з 
журналістом газети «Бучанські новини» 
мешканка одного із сіл Бородянського 
району Тетяна.

Працює сервісний центр МВС за 
адресою: м. Буча, вул. Депутатська, 1-г, 
з вівторка по п’ятницю, без обідніх пе-
рерв, з 9.00 до 18.00, в суботу з 9.00 до 
16.45, понеділок та неділя – вихідні.

Юлія БОБрик

Якісні послуги стають ближчеВІдКрИлИ ІННОВАцІйНИй 
СерВІСНИй цеНтр МВС

Під час запуску кампанії презентува-
ли також арт-об’єкт – автокрісло з 

ременем безпеки, зроблене з 1 079 заглу-
шок. Останні зібрані в рамках акції мере-
жі АЗК «ОККО»  «Здай заглушку – обери 
життя».

«Саме сервісні центри МВС щоденно 
контактують безпосередньо з водіями. 
Тому ми вважаємо за необхідне в межах 
своєї соціальної відповідальності ініці-
ювати та підтримувати акції, спря-
мовані на безпеку на дорозі. Правила 
дорожнього руху зобов’язують бути при-
стебнутими, це просте правило, яке має 
базуватися, в першу чергу, на свідомості 
збереження себе та оточуючих», – зазна-
чив начальник Головного сервісного цен-
тру МВС Владислав криклій.

Мережа АЗК «ОККО» впродовж семи 
тижнів з 15 січня по 4 березня 2018 
року проводила акцію «Здай заглуш-
ку – обери життя», яка мала на меті 
нагадати про необхідність постійно-
го використання ременів безпеки. Усі 
бажаючі могли здати на АЗК «ОККО» 
заглушку для автомобільних ременів 
безпеки та отримати шанс виграти 
цінні призи. Із зібраних заглушок було 
виготовлено арт-об’єкт – автомобільне 
крісло з ременем безпеки.

«Ми вдячні державним органам, що 
підтримали ініціативу й долучилися 
до нашого проекту. Сподіваюся, що 
спільними зусиллями нам вдасться 
зменшити статистику з кількості 
ДТП в Україні. До кінця року зі своїм 
арт-об’єктом ми плануємо відвіда-
ти ще два регіони», – прокоментувала 
Ярослава Полякова, керівник депар-

таменту корпоративних комунікацій 
мережі АЗК «ОККО».

Відтепер до збору заглушок долучи-
лися сервісні центри МВС. Акція роз-
почнеться з територіального сервісного 
центру МВС у Києві, що розташований 
за адресою: проспект Степана Бандери, 
26В. Громадяни матимуть можливість 
долучитися до акції в усіх територіаль-
них сервісних центрах МВС столиці 
протягом двох місяців, потім арт-об’єкт 

подорожуватиме сервісними центрами 
МВС по Україні та нагадуватиме про 
важливість дотримання правил безпе-
ки на дорозі.

Лише 15% водіїв користуються ре-
менями безпеки. Такі результати дослі-
дження «Рівень користування ременя-
ми безпеки серед водіїв в Україні», яке 
провели громадські організації в межах 
кампанії «За безпечні дороги» навесні 
2017 року.

«Нині в Україні існує проблема куль-
тури керування та дотримання пра-
вил дорожнього руху. Для того, щоб 
змінити поведінку учасників дорож-
нього руху потрібні активні дії поліції, 

спрямовані на виявлення порушників, 
та просвітницькі кампанії, зокрема, 
спростування поширених міфів про 
марність ременів безпеки», – зазначила 
координатор кампанії «За безпечні до-
роги» Олеся Холопік.

Ігнорування ременів безпеки та недо-
статнє покарання (штраф у розмірі 51 
грн) за порушення цієї вимоги правил 
дорожнього руху нерідко коштує людям 
здоров’я чи навіть життя.  Якби Україна 
досягнула цілком реального 80% рівня 
користування ременями безпеки, можна 
було б урятувати близько 630 людських 
життів щороку.

Підпунктом 2.3в) Правил дорожнього 
руху України передбачені обов’язки водія 
користуватися ременями безпеки та не 
перевозити пасажирів, які не пристебну-
ті. У підпункті 5.2.б) цих Правил також 
зазначається, що пасажири, користую-
чись транспортним засобом, повинні під 
час пересування на транспортному засо-
бі, обладнаному ременями безпеки, бути 
пристебнутими (крім пасажирів з інвалід-
ністю, фізіологічні особливості яких зава-
жають користуватися ременями безпеки), 
а на мотоциклі і мопеді – в застебнутому 
мотошоломі.

«Ми постійно акцентуємо увагу уч-
нів на необхідності пристібатися. Ви 
можете бути обізнаним водієм, пам’я-
тати назви всіх знаків, але ви ніко-
ли не можете контролювати інших 
учасників дорожнього руху. Саме тому 
пристібатися мають всі», – зазначив 
голова Всеукраїнського об’єднання ав-
тошкіл України Ілля Щербина.

Стежте за нововведеннями сервісних 
центрів МВС на сайті hsc.gov.ua або на 
офіційній сторінці в соціальній мережі 
Фейсбук. За консультаціями звертай-
теся за телефоном (044) 290-19-88.

У сЕрвіснИх ЦЕнТрах мвс прЕзЕнТУвалИ арТ-ОБ’ЄкТ – 
кріслО з авТОмОБільнИх заГлУШОк
Сервісні центри МВС розпочали акцію зі збору автомобільних заглушок, 
аби привернути увагу водіїв до необхідності дотримання вимог безпеки 
на дорозі та користування ременями безпеки.

длЯ довідки
За офіційними даними в Україні 

протягом семи місяців 2018 року за-
реєстровано 81 006 ДТП, з них 12 090 
– ДТП з постраждалими, в яких заги-
нуло 1545 осіб та 15 647 осіб травмо-
вано. Основними причинами ДТП з 
постраждалими є:
•	 перевищення безпечної швидкості 

(34%),
•	 порушення правил маневрування 

(20%),
•	 порушення правил проїзду пере-

хресть (8%),
•	 порушення правил дорожнього 

руху пішоходами (8%),
•	 недотримання дистанції (7%),
•	 порушення правил проїзду пішо-

хідних переходів (7%);
•	 керування транспортними засо-

бом у нетверезому стані (4%).

Анатолій ФЕДОрУк, 
Бучанський міський голова:

«Ми прагнемо, щоб наші громадяни 
отримували якісні послуги. Тому ми від-
крили центр МВС сучасного зразка. Хочу 
подякувати всім, хто взяв участь в ухва-
ленні цього рішення. І виходячи із загаль-
ної концепції, аналізу звернень, які надхо-
дили по всій структурі реєстрації, було 
прийнято рішення географічно розмісти-
ти такий Центр саме в місті Буча».
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вЕлИка ШахОва рОДИна
Відбувся традиційний відкритий турнір з шахів, у якому взяли участь 46 
шахістів.
Крім бучанців, зіграли шахісти з Обухова, Ірпеня, Ворзеля.

Вперше у турнірі взяла 
участь громадська організа-

ція «Відгук», яка співпрацює з 
Київським регіональним центром 
з фізичної культури і спорту інва-
лідів «Інваспорт».

ДЮСШ м. Буча и громадська 
організація «Бучанська асоціація 
шахів» виступили організаторами 
відкритого турніру за підтримки 
Бучанської міської ради.

Переможці турніру отримали 
медалі та грамоти. Всім учасникам 
заходу було організовано солод-
кий стіл та морозиво.

Вітаємо переможців Чемпіонату Київської області з шахів серед юнаків і дівчат 
до 12 років:

Перегуда Нікіта — 2 місце
Агафонцев Єгор — 3 місце
Волинська Анастасія — 3 місце.

новини міс та

Партнером у проведенні конференції став транскор-
донний проект «Craft It! Навчися і зроби», що ре-

алізовується ГО «Український центр інтелектуального 
розвитку» за кошти Європейського Союзу, протягом 
дев’яти місяців співпрацює з майстрами Полісся - тре-
нінги, організаційна підтримка в облаштуванні елек-
тронних магазинів тощо. Саме наявність неформально-
го досвіду і підтримки та просування народних ремесел 
і став приводом того, що фахівців проекту запросили 
до участі в такому заході. На сьогодні в країні прийняли 
зміни до закону про культуру, ввівши до нього поняття 
«креативні індустрії», під які підпадають і традиційні 

промисли. Однак ще належить провести велику роботу, 
щоб розвинути сектор та налагодити прозорі правила 
гри у ньому. Програма є відображенням останніх в часі 
законодавчих змін і покликана відповісти на виклики, 
які вони за собою тягнуть.

 Під час конференції представники Міністерства со-
ціальної політики України наголосили на необхідності 
включити до програми окремим пунктом інклюзивні 
аспекти для підтримки  майстрів з інвалідністю, щоб 
вони не відчували себе відокремлено, а були повноцін-
ною ланкою процесу.

До заходу долучилися гості з країн Східного 
Партнерства – Азербайджан, Молдова, Грузія. Вони 
привезли презентації своїх досягнень в царині на-
родних промислів та продемонстрували успішні біз-
нес-проекти, які базуються на традиційних народних 
мотивах. Обговорили також і організаційні питання. 
Зокрема, українцям припала до душі ідея платного па-
тенту, який дозволяє майстру за фіксовану суму офі-
ційно провадити свою творчу діяльність. У Молдові 
такий патент для членів спілки майстрів коштує за-
лежно від специфікації 300-600 гривень на місяць, 
але людина, що його придбала не мусить вести бух-
галтерію, облік продукції і провадити якусь звітність 
до державних органів, тим самим вона економить час 
безпосередньо для творчого процесу.

Організатори конференції зазначили, що у підсум-
ку за результатами заходу буде внесено корективи до 
згаданої цільової програми та підготовано збірник 
статей, який буде розповсюджуватися безкоштовно і 
стане в нагоді для роботи представникам органів вла-
ди та  творчих спілок по всій Україні.

ФаХіВці з УСієї України радилиСя 
щОДО піДТрИмкИ нарОДнИх прОмИслів 
на ДЕржавнОмУ рівні
Протягом двох днів у Херсоні фахівці з усієї Укра-
їни, які працюють в царині автентичних ремесел, 
напрацьовували матеріали для Державної ці-
льової програми підтримки та розвитку народ-
них художніх промислів. Документ розробляє 
Український центр культурних досліджень за до-
рученням Міністерства культури.

реклама

насТільнИЙ ТЕніс нЕ знаЄ 
вікОвИх ОБмЕжЕнь
До Дня міста відбувся турнір з настільного тенісу серед бучанців. 

Змагання  проводились у чотирьох 
вікових групах: школярі до 12 років, 

школярі старші 12 років, дорослі – до 55 
років та старші. 

Наші Чемпіони: 
ВІКОВА ГРУПА ДО 12 РОКІВ
Дівчата – Покрищук Наташа (ЗОШ 

№4)
Хлопці – Шаіпов Девлет (ЗОШ №4)
Вікова група старше 12 років – 

Єгоров Вадим, (ЗОШ № 4)
Вікова група до 55 років – Дога 

Олександр.
Вікова група старше 55 років – Еннанов Володимир.
Всі чемпіони та призери змагань нагороджені медалями та дипломами, а та-

кож солодощами від адміністрації ДЮСШ м. Буча!
Тренер – Лисова Ольга Георгіївна, викладач Бучанської ДЮСШ.

сімейний екіпаж із ворзеля
Фініш вівторка, висловлюючись спортивною лексикою, завершився на 
базі «СОНИ», де водночас будуються роздягалки, трибуни, «душові» для 
залізних коней і тренуються ті, хто без цього виду спорту не може прожити 
жодного дня.

Цей нелегкий та дещо небезпечний вид 
спорту, у якому можливості техні-

ки поєднуються з можливостями люди-
ни, витривалістю та сміливістю, отримав 
постійну прописку в нашому місті та все 
більше збирає глядачів під час проведення 
змагань різного рівня.

Уже на початку жовтня тут пройде фі-
нал Чемпіонату з мотокросу.

– На трасі багато поворотів і трамплі-
нів, – коментує Олександр Кубечко, який 
разом із 6-річним сином Володею знають її 
на зубок. – Тут потрібно знати фізику, мати 
спритність та витривалість.

– То чого ж тут ганяти днями, пилюку 
ковтати, якщо всі повороти знайомі і кожен трамплін вивчений? – цікавлюся в батька, 
який має у своєму заліку 30 років тренувань, які розпочав із 14 років і вважає, що запіз-
нився зі стартом своєї кар’єри.

– Це вже такий спортивний «наркотик», без якого не можна уявити свій день. Я вже 
свої змагання відкатав – у 45 змагатися з молодими не так просто, хоч у дуеті з напарни-
цею HONDA ще могли б показати майстер-клас.

Його син-першокласник, який вперше повернув ключ на мотоциклі у 2,2 року. Ще не 
говорив, а із залізом вчився бути на «ти». І тепер після школи мріє швидше з батьком 
приїхати на трасу, аби погратися наввипередки з вітром. Лише нинішнього року він 
успішно виступив у 10 змаганнях.

Старший син Микола у 8 років сів за таку саму техніку і теж знаходить час, аби відка-
тати і відстрибати свої кілометри. Він уже наздоганяє батька і здобув призове місце на 
Чемпіонаті України.

Хлопці мріють про перемоги, які свого часу здобув батько: у нього – дві медалі 
Радянського Союзу серед студентів, він призер СРСР з цього виду спорту, учасник чем-
піонатів України.

Якщо ви думаєте, що дружина і мама в час тренувань готує вечерю чи дивиться серіал 
на дивані - помиляєтеся. Вона з хлопцями на трасі – тільки не ганяє на техніці, а вивчає 
їхні помилки, контролює і підказує проблеми, які під час руху можна й не помітити.

Ось із таким спортивним сімейним екіпажем Кубечків із Ворзеля познайомилися на 
трасі, яка незабаром зустрічатиме кращих мотогонщиків України.
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ВітаєМо 
з днеМ народження!

СімОН ТеТяНу АНАТОліївНу, 
начальника фінансового управління бучанської 

міської ради 

КОЗАКА іГОря ОлеКСАНДрОвичА, 
депутата бучанської міської ради

іщеНКО мАриНу миКОлАївНу, 
секретаря гаврилівської сільської ради

ГрищеНКО ОКСАНу вАСилівНу, 
спеціаліста 1 категорії кп «бучабудзамовник»

ДжАм ОКСАНу івАНівНу, 
в.о. головного лікаря комунальне некомерційне 

підприємство «бучанський центр первинної медико-
санітарної допомоги» 

ТуТОвА віТАлія АНАТОлійОвичА, 
фахівеця з інформаційних технологій бучанської 

міської ради

ЄрКА ГеОрГія миКОлАйОвичА, 
голову бородянської районної ради

ПриВаБлиВі 
ціни 

на аВто

Продаж, 
кредитУВання, 
СерВіС

(044) 277-73-93, (067) 555-19-90 київ, вул. Усенка, 8
kiev.bogdanauto.com.ua

потрібні ремонтники 
піддонів,

м. Буча, чоловік 20-40 років, фізично 
міцний, без шкідливих звичок, 

зп 10000.00  Тел.: 0673279700 

терМіноВо! 
На підприємство виробів 

зі склопластику 
потрібні робітники, зарплата 

від 10000 грн. 
Усі питання за номером телефону: 

098-10-100-64

Щиро ВітаєМо шаноВниХ 
ВетераніВ дрУгої СВітоВої Війни

з днеМ ПартизанСької СлаВи! 
крутько І.С., Давидченко М.В., 

Потапенко П.Т., корнійчук М.Т. 
Бажаємо всім ВАМ міцного здоров’я, сімей-

ного благополуччя, достатку, оптимізму, 
щастя, радості, невичерпної енергії, мирного 
неба! 

З повагою, голова Говоров В.В. та колектив 
київської обласної організації інвалідів війни, 

Збройних сил та учасників бойових дій.
З повагою, голова Щербак О.І. та колектив 

Бучанської міської організації інвалідів війни, 
Збройних сил та учасників бойових дій.

футбол

вольова перемога
У поєдинку 1-го кола «Меліоратор» саме із 
«Зорею» отримав свою першу перемогу в 
чемпіонаті з рахунком 2-1.

Саме з таким рахунком закінчився матч другого кола 
на стадіоні «Ювілейний». Під час однієї з контратак 

напад суперника змусив наших захисників двічі поспіль 
помилитися. Спочатку, коли дозволили впритул «роз-
стріляти» нашого 
воротаря Юрія 
Яковчука. Він зу-
мів зреагувати на 
цей удар і відбив 
його. Замість того, 
щоб м’яч цього 
разу вилетів на 
кутовий, він вирі-
шив від стійки во-
ріт відлетіти саме 
на форварда гостей, який ніби очікував круглого, і хоча 
поруч був захисник «Меліоратора», який повинен був 
перешкодити цьому ударові в площину наших воріт, пе-
ребував у ролі статиста. І нападник безперешкодно від-
крив рахунок.  Ті секунди, які готувався Олександр зда-
валися нам вічністю. Короткий розбіг, удар і з 20 метрів 
наш півзахисник направляє м’яч в дев’ятку! Цього разу 
Олександру вдалося створити футбольне диво під наз-
вою «гол!». Це був вже третій гол у сезоні Алієва у складі 
команди «Меліоратор». А потім з його передачі віртуозно 
забив переможний м’яч Каха Джикія у другому таймі. У 
нашої команди відкрилося друге дихання і вона показа-
ти саме той футбол, який демонструє в останніх матчах, 
гру, до якої привчає своїх уболівальників, заради гри якої 
вони приходять на стадіон. «Меліораторе», дякуємо за 
вольову перемогу! 

Володимир ЕННАНОВ


